2023年５月 29日

各 位

会 社 名 株式会社ショーエイコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 芝 原 英 司

  ((コード番号：9385 東証プライム市場)

問合せ先 執行役員コーポレート統括部長  稲 谷 和 樹

 電話番号  ０６－６２３３－２６３６

剰余金の配当ならびにその他の処分に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり「剰余金の処分の件」を 2023

年６月 27 日開催予定の第 56 期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１． 剰余金の配当

（１）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022年５月 13日公表）

前期実績

（2022年３月期）

基準日 2023年３月 31日 同左 2022年３月 31日

1株当たり配当金 20円 00銭 同左 20円 00銭

配当金の総額 154百万円 ― 154百万円

効力発生日 2023年６月 28日 ― 2022年６月 24日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと位置づけており、経営基盤の強化と

設備投資を実施しつつ、内部留保の充実に力を入れた上で、安定的かつ継続的な配当を実施するこ

とを基本としております。

この方針に基づき、2023年３月期の期末配当金につきましては、上記方針を考慮し１株当たり普

通配当 20円 00銭の配当を実施することを決定いたしました。

２. その他の剰余金の処分

 （１）剰余金の処分の目的

当社は、2023 年３月期の決算において繰越利益剰余金が欠損の状態であります。この状況を

踏まえまして、繰越利益剰余金の欠損の一部を補填し、今後の経営環境の変化に対応した柔軟性

と機動性のある資本政策の実現を目的とするものであります。

（２）剰余金の処分

   会社法第 452 条の規定に基づき、別途積立金 1,000,000,000 円のうち 600,000,000 円を繰越

剰余金に振り替え、繰越利益剰余金の欠損を補填致します。

①減少する剰余金の項目及び金額

別途積立金   600,000,000円

②増加する剰余金の項目及び金額

繰越利益剰余金 600,000,000円

（３）日程

   ①取締役会決議日 2023年５月 29日（月）

   ②定時株主総会  2023年６月 27日（火）予定

   ③効力発生日   2023年６月 28日（水）予定

なお、上記の別途積立金の減少は、純資産の部における項目間の振替処理となりますので、当社

の純資産額に変動はなく、当社の業績に与える影響はありません。

以上